2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.08.2019                                                                                                      № 579/19
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 13.08.2015 № 544/15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 13.08.2015 № 544/15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»  (далее – Постановление, Административный регламент) следующие изменения:

1) В наименовании, в пункте 1 Постановления слова «дачного хозяйства» заменить словом «огородничества».
2) В наименовании, в пунктах 1.1, 1.2, 2.1,2.6, 2.13.3, подпункте 3.2.1 пункта 3.2, подпунктах 3.3.1-3.3.3 пункта 3.3 Административного регламента слова «дачного хозяйства» заменить словом «огородничества».

3) В пункте 1.4 Административного регламента слова «http://gorod.asino.ru/» заменить словами «http://www.gorodasino.ru/».

4) В пункте 1.16 Административного регламента после слов «на официальном сайте» слово «администрации» исключить.

5) В пункте 2.5 Административного регламента слова «О государственном кадастре недвижимости»  заменить словами «О кадастровой деятельности».
6) Пункт 2.5 Административного регламента после абзаца 8 дополнить абзацем следующего содержания: « -Федеральный закон от 13 июля года 2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;».

7)  В пункте 2.6 Административного регламента слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости».
8) Пункт 2.13.1 Административного регламента после слова «отчества» дополнить словами «(последнее при наличии)».
9) Пункт 2.9. Административного регламента «Муниципальная услуга предоставляется заявителям на безвозмездной основе» считать пунктом 2.9.1.

10) В подпункте 4 пункта 3.6 Административного регламента слова «региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций),» исключить.
11) Раздел 5 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников
5.1. Обжалование  решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников осуществляется в соответствии с главой 2.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

5.2. Жалоба на решения, действия (бездействие) уполномоченного специалиста, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» или их работников, а также на принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги может быть направлена Главе Асиновского городского поселения.

Жалоба на решения, действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» или их работников, а также на принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги направляется руководителю МФЦ».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещения на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                              А.Г. Костенков